ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации общественных

обсуждений, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, граждан, организаций, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» городского поселения "Город Вяземский"

на 2018-2024 год»

г. Вяземский «19» июля 2021 г.
15.00 час.

Присутствовали:
Хотинец С.В. -  глава городского поселения «Город Вяземский»,

председатель общественной комиссии;
Гаращук А.В. -  заместитель главы администрации городского

поселения «Город Вяземский», заместитель председателя общественной
комиссии, секретарь комиссии;

Пестин В. А. -  начальник отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Усенко Л.В. - начальник отдела экономики и финансов администрации
городского поселения «Город Вяземский»;

Ипгефер Л.В. - первый заместитель главы администрации
Вяземского муниципального района;

Реховская Р.В. - главный редактор МАУ «Редакция Газеты «Вяземские
Вести» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

Повестка дня:
О согласовании дизайн-проектов общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды» городского
поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год»

Рассмотрение:
Гаращук А.В. довел до сведения членов комиссии, что в соответствии с

извещением от 02.07.2021г., в период с 04 по 14 июля проводились
общественные обсуждения дизайн-проектов общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2022 году, путем приема предложений
(замечаний) от жителей города. По окончанию общественных обсуждений ни
одного предложения (замечания) не поступило. В соответствии с п. 3.13
Порядка подготовки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-
проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022-
2024 годах в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды» городского поселения «Город Вяземский» на 2018-2024

год», утвержденного постановлением администрации городского поселения
от 30.06.2021 №369, дизайн-проекты, прошедшие общественные обсуждения
без предложения (замечаний), согласовываются общественной комиссией.

Комиссия приняла решения:
Согласовать дизайн-проектов следующих общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды» городского
поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год»:

1) Зона прогулок и спокойного отдыха в Парке г. Вяземский;
2) Общественная территория у МКД по ул. Ленина д. 7, ул. Казачья д.

22, ул. Казачья д. 28;
3) Пешеходная зона по ул. Орджоникидзе

Председатель общественной комиссии С.В. Хотинец

Секретарь